



Trygghetsskapande insatser 2023

Sammanställning av Kultur- och
fritidsförvaltningens insatser genom IOP och
bidrag för kultur och ungdom och idrott

Sammanfattning

Trygghetsskapande bidrag och IOP har fördelats ut till föreningar både inom idrott, kultur och ungdom för att genomföra aktiviteter i de prioriterade områdena Ryd, Berga och Skäggetorp.

Ambitionen med detta stöd är att sprida information om olika föreningar och aktiviteter i närområdet.

Föreningstätheten är betydligt lägre i dessa områden än i andra delar av Linköping. En meningsfull fritid ska vara för alla, oavsett vart du växer upp. Idrott, fysisk aktivitet, kultur, skapande och den gemenskap som föreningsrörelsen innebär kan vara ett verktyg för att bryta utanförskap, öka jämställdheten, skapa trygghet och bidra till en bättre folkhälsa.

Många av de befintliga föreningarna i områden med lägre föreningsdeltagande saknar en grundläggande föreningsstruktur och har stora utmaningar både organisatoriskt och ekonomiskt. Många av föreningarna saknar också kunskap om hur det statliga och kommunala bidragssystemet fungerar. En annan utmaning är att det i stor utsträckning saknas samverkan mellan de olika föreningarna, vilket resulterar i att flera föreningar bildas istället för att stärka upp och utveckla redan befintliga föreningar med exempelvis fler sektioner.

RF-SISU Östergötland bedriver, i samverkan med andra aktörer, ett utvecklingsarbete för att bland annat öka föreningsdeltagandet, skapa hållbarhet och varaktighet samt utveckla redan befintliga föreningsstrukturer i Linköping. Detta arbete har resulterat i en positiv utveckling för föreningslivet i de aktuella områdena.

Område Ryd

Karle IF

- Beviljades bidrag för föreningens "fotbollskul" och badminton för flickor och pojkar 6-17 år under jullovet år 2023, sportlovet år 2023 och påsklovet år 2023. Ambitionen är att engagera så många barn som möjligt till fotboll och badminton oavsett om de redan spelar organiserad fotboll med Karle IF, någon annan förening eller inte alls.

KF Gaphals

- Beviljades bidrag för att tillsammans med andra aktörer, fastighetsbolag och föreningar planera och genomföra en områdesdag i Ryd. Målet är att stärka sammanhållning genom att skapa en dag som visar bredden, kunskapen och möjligheterna som finns lokalt i närsamhället. Hitta samverkan mellan aktörer

som brinner för Ryd och skapa en dag med kulturella upplevelser och möten mellan invånare.

KFUM Projektet Bollihop

- Beviljades en IOP genom dialog med Linköpings kommun med målet att skapa möjligheter och förutsättningar för KFUM Linköping att fortsatt kunna erbjuda flickor och kvinnor i de socioekonomiskt utsatta områdena en trygg och meningsfull fritid, oavsett socioekonomiska förutsättningar. Insatserna har koncentrerats till stadsdelen Ryd i Linköping och innefattar öppna fotbolls- och futsalträningar för flickor i Ryd.

Område Skäggetorp

Emo Ya Mbondo

- Beviljades bidrag för att bedriva verksamhet i Skäggetorpshallen under samtliga skollov 2023 och 1 dag/vecka. Verksamheten har riktats till barn som normalt inte har något att göra eller ekonomiska möjligheter att vara med i andra aktiviteter som kostade pengar tex. sportis, fotbollsskola eller sommarkollo. Föreningen ordnade olika aktiviteter såsom lekar, integration, dans, samarbetsövningar, tävlingar, möjlighet att åka och bada, minigolf m.m..

Aktivitetshuset Taekwondo Linköping

- Beviljades bidrag till föreningens utveckling av verksamheten i Skäggetorp för en rad olika målgrupper; fortsätta med avgiftsfri träning, uppsökande verksamhet, prova på-träningar, lättare träning för funktionsnedsatta, erbjuda träningar och aktiviteter under lovperioder, starta upp nybörjargrupper, bryta isolering, ge så många som möjligt en aktivare och mer hälsosam livsstil. Beviljades även bidrag för föreningens specifika satsningar för målgruppen unga tjejer 7-20 år; fånga fler tjejers intresse för taekwondo, utbilda fler tjejer till att bli ledare och tränare, erbjuda självförsvars- och välmåendekurs - (kost, hälsa, kroppsmedvetenhet), arrangera träningsläger och tävlingar för tjejer med målet att uppnå en jämställd idrott.

Hemgårdarnas Bollklubb

- Beviljades bidrag för fritidsverksamhet under våren och hösten år 2023 på föreningens anläggning Lycketorp i samband med fotbollsträningarna. Ambitionen är att fånga upp barnen genom samtal och aktiviteter och skapa en trygg och inkluderande idrottsmiljö. Målgruppen är pojkar och flickor i åldrarna 8-13 år. Beviljades även bidrag för återkommande gemensamma sociala aktiviteter i samband med träning och match under senhösten år 2023

och vintern år 2023/2024 med syftet att stärka sammanhållning, trygghet och självkänsla.

Champion Taekwondo Klubb

- Beviljades bidrag till föreningens till föreningens utveckling av verksamheten i Skäggetorp med ambitionen att skapa bättre förutsättningar och en tryggare träningsmiljö

Linköping Futsal SK

- Beviljades bidrag för arrangerandet av nattfotboll i Skäggetorp under tidsperioden april – augusti år 2023, primärt för målgruppen 12-15 år. Ambitionen är att locka och aktivera ungdomar till hallen för att ge dem samhörighet och aktivitet oavsett ekonomiska förutsättningar. Beviljades även bidrag för arrangerandet av nattfotboll i Skäggetorp under höstterminen 2023 och för att utveckla ett start upp-projekt med organiserad bollek-verksamhet för unga barn i åldrarna 4–6 år under höstterminen år 2023

Hemgårdarnas bollklubb

- Beviljades en IOP genom dialog med Linköpings kommun med målet att utveckla sin verksamhet och sitt engagemang i stadsdelen för att kunna erbjuda en rik och aktiv fritid för stadsdelens barn och ungdomar. HBK vill kunna erbjuda alla som vill delta möjlighet att vara med i verksamheten, oavsett socioekonomisk bakgrund.

Område Berga

KFUM Projektet Bollihop

- Beviljades en IOP genom dialog med Linköpings kommun med målet att skapa möjligheter och förutsättningar för KFUM Linköping att fortsatt kunna erbjuda flickor och kvinnor i de socioekonomiskt utsatta områdena en trygg och meningsfull fritid, oavsett socioekonomiska förutsättningar. Insatserna har koncentrerats till stadsdelen Berga i Linköping och innefattar öppna fotbolls- och futsalträningar för flickor i Berga.

KF Gaphals

- Beviljades bidrag för att tillsammans med fastighetsbolag, kommunala verksamheter och övriga aktörer i området, ska planera och genomföra områdesdag i Berga. Målet är att förändra synen på stadsdelen Berga. Skapa möjlighet till möten mellan invånare, företagare och aktörer i civilsamhället. Detta kan leda till positiva samtal och en positiv utveckling av närsamhället.

